Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadofia Administrativa

Departamento Administrativo — Gerencia de Contratos
Terceirização

Telefone: (65)3617-3728
e-mail: terceirizacao'iAtimlitis.br

LIMT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Fl.

Contrato n. 151/2017 — CIA 015,128-67.2017.8.11.0000

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO N° 151/2017, DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS, QUE FAZEM ENTRE SI O ESTADO DE
MATO GROSSO, POR INTERMÉDIO DO PODER
JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA/FUNDO DE
APOIO AO JUDICIÁRIO/ FUNAJURIS, E A
EMPRESA MUNDIAL TERCEIRIZADORA LTDA.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio

do PODER JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CNPJ N.

03.535606/0001-10 e do FUNDO DE APOIO AO

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNP] sob o n° 01.872837/0001-93, (Fonte

240), com sede no Palácio da Justiça, Centro Político Administrativo, na

cidade de Cuiabá/MT, CEP 78.049-926, neste atb representado neste

ato pelo seu Presidente, Excelentíssimo Senhor CARLOS ALBERTO

ALVES DA ROCHA, brasileiro, casado, portador da Carteira de

Identidade no 7.388.085-1 SSP/SP e do ORE sob o no 012.075.878-42,

CONTRATANTE, e a empresa MUNDIAL TERCEIRIZADORA EIRELI

inscrita no CNPJ/MF sob.  o n. 03.890.146/0001-48, sediada à Rua

Marechal Deodbro, n°3273, Bairro Centro, Cascavel/PR, CEP 85.810-

200, CONTRATADA, neste ato representado pelo Senhor FERNANDO

HENRIQUE MARQUES, portador da 'Carteira de Identidade no

5.392.483-5 SSP-PR e CPF no 066.650.059-25, tendo em vista o que

consta no Processo Licitatório Pregão Eletrônico no 20/2017 e.  em

observância ás • disposições da Lei no 8.666, das Resoluções no

156/2012-CNJ e no 169 do CNJ, da 'IN no 03/2013 - C. ADM, ao

Decreto no 5.450/2005, Convenção Coletiva da Categoria SINTTEL-MT

em vigor e da Instrução Normativa SLTI/MPOG no 2/2008, e suas

alterações, resolvem celebrar o TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO

AO CONTRATO, decorrente do CONTRATO No 151/2017-0153128-

DEPARTAMENTO ADMINISTATIVO
DIVISÃO DE CONTRATOS/TERCEIRIZAÇÃO

Pánona 1 de 4

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Cercada de Contratos
Terçeirização

Telefone: (65)3617-3728
e-mail: mreeidzaenow tinajus.hr

TIMT

fl

Contrato n. 151/2017 - CIA 0153128-67.2017.8.11.0000

67.2017.8.11.1111 e Pregão Eletrônico no 20/2017 CIA 0060512-

10.2016.8.11.0000, mediante as cláusulas e condições á seguir

enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, a

Cláusula Segunda.  (Vigência), no item 2.1 e a Cláusula Tercei;.a'(Preço)

no item 3.1, do contrato originariamente firmado entre as partes, cuja

redação passará a ser da seguinte: 	•

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. Alterar, em parte, a Cláusula Segunda no item 2.1, para estabelecer

novo prazo de vigência por mais 12(doze) meses, sendo do período de

14.12:2019 a 13.12.2020. 	 •

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. Alterar, em.parte, a Cláusula Terceira no item 3.1, para estabelecer

o valor mensal do contrato:

a) Do período de 01 de maio a 02 de junho de 2019:

"3.1. O Valor mensal da contratação passará de R$ 33.876,00 (trinta e

três mil, oitocentos e setenta e seis reais), para R$ 35.921,71 (trinta e

cifico mil, novecentos e vinte um reais e setenta e um centavos),'

totalizando um valor total de R$ 38.316,49 (trinta e oito mil,

trezentos e dezesseis reais e quarenta e,  nove centavos), em

decorrência da Convenção Coletiva de Trabalho-CCT (SINTELIMT/2019-

MT000366/2019). Conforme Parecer no 370/2019 Maciel Consultores S/S

Ltda, encartado às fls. 524/532-T3MT."

RESUMO DA PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS - DE 1° MAIO A 02 DE JUNHO DE 2019
POSTO DE
TRABALHO QHS SLR VUPT QPT VALOR

MENSAL TOTAL

Telefonistas 30 R$ 	1.436,58 R$ 4.490,21 8 R$ 35.921,71 R$ 38.316,49
TOTAIS R$ 1.436,58 R$ 4.490,21 8 R$ 35.921,71 R$ 38.316,49

DEPARTAMENTO ADMINISTATIVO
DIVISÃO DE CONTRATOS/TERCEIRIZAÇÃO

PAreirn da

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Gerenciaide Contratos
Tereeirização

Telefone: (65)3617 3728
e-muil: tereciritaceor/ limi.lus.br

laMT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Fl.

Contrato n. 151/2017 - CIA 0153128-67.2017.8.11.0000

b) A partir de 03 de junho a'31 de dezembro de 2019:

"3.2. O Valor mensal da contratação passará de R$ 35.921,71 (trinta e

*cinco mil, novecentos e vinte um reais e setenta e um centavos), para R$

36.037,97 (trinta e seis mil, trinta e sete reais e noventa e sete

centavos), totalizando um valor 'global dé R$ 249.863,28 (duzentos e

quarenta e nõve mil, oitocentos e sessenta e três reais e vinte e oito

centavos) em decorrência do reajuste do vale-transporte de Cuiábá/MT.

Conforme Parecer no 370/2019 Maciel Consultores S/S Ltda, encartado às

524/532-TJMT."

POSTO DE
TRABALHO QHS SLR . VUPT QPT

VALOR
MENSAL

. 	TOTAL

telefonistas 30 R$ 1.436,58 R$ 4.504,75 8 R$ 36.037,97 R$ 	249.863,28

TOTAL R$ 1.436,58 R$ 4.504,75 8 R$ 36.037,97 R$ 	249.883,28 .

QHS Quantidade de Horas Semanais
SER Salário/Remuneração
VUPT Valor Unitário Posto Mensal
QPT Quantidade de Posto de Trabalho
VIM Valor Total Mensal

3.3. O valor devido à contratada, a titulo de diferença de repactuação é de R$

8.505,85 (oito mil, quinhentos cinco reais e oitenta e cinco centavos)..

Conforme Parecer no 485/2019-MC de fls. 559/560-T3MT.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO .

4.1. Ficam mantidas as demais cláusulas avençadas entre as partes.

CLÁUSULA QUINTA - DA EFICÁCIA

5.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após

a assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na

DEPARTAMENTO ADMINISTATIVO
DIVISÃO DE CONTRATOS/TERCEIRIZAÇÃO

PÁninn 	d

Testem hes:

•

gji.C448dit10401‘81/1711
CPF: 010.418.931,24

. RG: 1552282-2 SSP/MT

RG:

CPF:

2

RG:

CP

•
tuto alga Q_o ,, Por SE I esq.

Chefe da DivisãbCncAtrel-PRI 12
Matricula

37.461 E15: t3e:trje3fthu.  w 	da

/201

e

122 Oficio de Registro Civil
I 52 Iabelienato de Notas

Elizabete, Yerseri
Tabelil Desvenda

Fone/a<: (15)124-5420
—be lu 	.

,ec37y4•TAsEno o
Consulte o Selo Disibi
itte://funarpen.um.br  —
RECINEPO e dou 	a fin
A. Rfl. 1W t 21IE tlfrje

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Cooidenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Gerencia de Contratos
Terceirização

Telefone: (65)3617-3728
tereeirizaeno67T1mtius.hr

"[DAT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

El.

Contrato n. 151/2017 - CIA 0153128-67.2017.8.11.0000

Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único do artigo 61 da Lei

no 8666/1993.

5.2. E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme,

foi o presente Termo de Aditamento lavrado,em 02 (duas) vias de igual

teor e forma, e assinado pelas paites contratanS  e pelas testemunhas

abaixo.

Cuiabá - MT, 26 de novembro 	019.

•

Desembargador CARLOS A
Presidente do Tri

CON

LVES DA ROCHA
stiça - MT

20 Of. de Reg. ,Civil

/
5a Tab. de Notas

Senhor FE 	O HENRIQUE MARQ 5 	.
Repres 	nt 	DIAL TERCEIRIZADORA LTDA

TRATADA

DEPARTAMENTO ADMINISTATIVO
DIVISÃO DE CONTRATOS/TERCEIRIZAÇÃO

Pánina 4 (iP

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004